
LIST OPATŘENÍ ID: 110
Název opatření:

Skupina opatření:

Ochrana před:

Ochráněné obce/objekty:

Lokalizace:

Vodní tok: IDVT: 10100084

ř.km (od, do) 14.3 14.8 Správce toku Povodí Labe, s.p.

S-JTSK X (od, do) -687183.30 Katastr.území: Víšňová u Frýdlantu

S-JTSK Y (od, do) -952360.74 Intravilán: ne

Vlastník objektu:

Územní ochrana:

CHKO JH: ne NATURA 2000: ano

Maloplošná ZCHÚ ne

Připravenost

Zdroj opatření:

Rok návrhu:

Stupeň dokumentace: Uloženo na FTP: ano

Autor:

Stručný popis opatření:

Parametry opatření:

Višňová

Snižení břehové hrany, řízený rozliv

řízený rozliv

říčními povodněmi

Studie proveditelnosti revitalizačních opatření a zprůchodnění migračních 

překážek na vodních tocích POP HSL a POP OHL - Smědá, Višňová, 

revitalizace toku

2014

Pöyry Environment a.s.

V tomto úseku bude lokálně snížen levý břeh o cca 0,3 m na délku 5,0 m a to provedením odkopávky v 

proměnném sklonu. Upravená plocha bude ohumusována a zatravněna. Na základě terénního šetření se 

zástupci AOPK se na lokalitě provede posouzení stávajících břehových porostů a rozhodne se které se na 

lokalitě ponechají. Mimo vegetační období bude provedeno smýcení stromů a keřů, který by za 

současného stavu zpomalil odtok povodňového průtoku. Následně se provede výsadba nové 

doprovodné zeleně.

Budou spočítány.

Smědá

Studie



Situace/fotodokumentace:



Střety:

Památková ochrana: ne Typ:

Krajina: ne

CHKO JH: ne

NATURA 2000: ano

Vodní zdroje: ne Typ:

Inženýrské sítě: ne Typ:

Jiné:

Stanoviska:

Liberecký kraj

CHKO Jizerské hory

Povodí Labe, státní podnik

Lesy ČR

MŽP

Majetkoprávní vypořádání:

Jméno ID vlastníka Adresa I. Adresa II. Název k.ú.

Povodí Labe, státní podnik 144138532
Víta Nejedlého 

951/8

50003 Hradec 

Králové
Višňová u Frýdlantu

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 1099

Povodí Labe, státní podnik 144138532
Víta Nejedlého 

951/8

50003 Hradec 

Králové
Višňová u Frýdlantu

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 1406

Povodí Labe, státní podnik 144138532
Víta Nejedlého 

951/8

50003 Hradec 

Králové
Višňová u Frýdlantu

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 1407/1

Povodí Labe, státní podnik 144138532
Víta Nejedlého 

951/8

50003 Hradec 

Králové
Višňová u Frýdlantu

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 1407/2

Povodí Labe, státní podnik 144138532
Víta Nejedlého 

951/8

50003 Hradec 

Králové
Višňová u Frýdlantu

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 424

Holeček Jiří a Holečková 

Lenka
144249532

Smetanova 

704
46401 Frýdlant Višňová u Frýdlantu

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 1408/1

Obec Višňová 144277532 Višňová 184 46401 Višňová Višňová u Frýdlantu

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 544

Ing. Václav Kořínek 162683532

Nad 

Šálkovnou 

1532/17

14700 Praha 4 - 

Braník
Poustka u Frýdlantu

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 50

NATURA 2000 (projekt přerušen do doby realizace dendrologického 

průzkumu a návrhu výsadeb)



Ing. Václav Kořínek 162683532

Nad 

Šálkovnou 

1532/17

14700 Praha 4 - 

Braník
Poustka u Frýdlantu

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 542

Ing. Lukáš Plechatý 166999532
Jeřábkova 

1459/8

14900 Praha 4 - 

Chodov
Višňová u Frýdlantu

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 530

Ing. Lukáš Plechatý 166999532
Jeřábkova 

1459/8

14900 Praha 4 - 

Chodov
Višňová u Frýdlantu

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 545/1

Ing. Lukáš Plechatý 166999532
Jeřábkova 

1459/8

14900 Praha 4 - 

Chodov
Višňová u Frýdlantu

Vyjádření: bez vyjádření Parcelní číslo: 549


